Urkundensignatur: LAV NRW W Kloster St. Aegidii, Münster Urk. 10

Transkription gedruckt in: Westfälisches Urkundenbuch III S. 37, Nr. 70

Regest

Bischof Otto I. von Münster überlässt dem Kloster St. Aegidii in Münster das Recht der Zehnterhebung in einigen Ortschaften seines Kirchensprengels. Dieses Recht lag vorher bei einigen Laien, die es ebenfalls aus der Hand des Bischofs erhalten hatten. Zu den erwähnten Ortschaften zählen Ahlen, Billerbeck, Ahaus u.a.m. Ein Großteil dieser Orte ist jedoch nicht eindeutig zu identifizieren.

Acta igitur sunt hec anno incarnationis domini MCCXIII, indictione prima presidente Romane sedi domino Innocentio papa III anno pontificatus eius XV.

Transkription

(Zeilengetreu wie in der Originalurkunde)

- 1.) In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto Dei gratia Monasteriensis episcopus. Cum iuxta apostoli exhortationem
- 2.) dicentis. Attendite vobis et universo gregi, in quo posuit vos Deus pastores et episcopos animarum. Ovium nobis
- 3.) Domino disponente creditarum necessitatibus moneamur vigilanter intendere, circa eas tamen sollertiori cura nobis
- 4.) vigilandum est que se intra ovile Domini loco secretiore recipientes ad sancte contemplationis otium transtulerunt.
- 5.) Unde universis tam futuri quam presentis evi fidelibus notum esse cupimus, quod nos decimas in presenti pagina subscrip-
- 6.) tas, quas laici de manu nostra iure feudali tenuerant per pecuniam cenobii sancti Egidii in monasterio de manibus, laicorum
- 7.) redemptas et ab ipsis laicis ex consensu heredum suorum cum omni qua oportuit iuris et factis sollempnitate in manu
- 8.) nostra resignatas. Eidem cenobio in redemptionem peccatorum nostrorum et alimoniam sanctimonialium ibidem Deo deservienti-
- 9.) um contulimus iure perpetuo possidendas. Ad amputandas igitur tam nostri temporis quam future posteritatis calumnias, non
- 10.) solum loca decimarum, sed et eorum nomina qui de manu nostra ipsas tenuerant annotari fecimus et annotata sigillo nostro
- 11.) muniri. Decime quas resignavit Gerhardus Cranschinkel hee sunt: In villa Burchvehtlere decima curie que pertinet ecclesie
- 12.) Werdinensi cum decimis trium mansorum eidem curie pertinentium. In villa Gelinthorpe decima domus Sintrammi de Hagen

- 13.) et decima mansi qui pertinet ecclesie in Liesbern. Item decima de domo Henrici in **Aldenthisteden** et ibidem decima de
- 14.) manso Gernandi. In parrochia Alen decima de domo Wickeri in Kotherinchorp. Item decima IIIlor solidorum quam resig-
- 15.) navit Brunstenus de Billerbeke sub duabus domibus in Wininchorp. Item decima quam resignavit Godescalcus de Bischopinc-
- 16.) hof, de tribus domibus Godefridi, Thiderci et Ludolfi in Verdinchorp. Item decima quam resignavit Bernhardus Werenzo
- 17.) de domo Hantesbeke, quae pertinet ipsi cenobio sancti Egidii. Item decime quas resignavit Renbertus de Stochem, quas Giselbertus
- 18.) Kivit ab ipso tenuerat, quae sunt sub parrochia Thetten in villa Isinchorp decima V solidorum, sub parrochia Rene de do-
- 19.) mo Henrici in Clanthorp decima III solidorum. In villa Treschusen de domo Brunonis et domo Sweneheldis et de aliis qui-
- 20.) busdam agris decima IIIlor solidorum. Sub parrochia Scutthorp in villa Samere domus Adolphi de Hohenborne et minoris,
- 21.) domus Iwani de Hohenborne de domo Iohannis et domo Immonis, que pertinent Alardo de Thriverde. Item de domo Lam-
- 22.) berti de Busche, que pertinet Bucharst. Item de domo Henrici Herscapinc et de domo Hathewardi de Brinke. Acta igitur sunt
- 23.) hec anno incarnationis dominice M^o CC^o XIII^o, indictione prima presidente Romane sedi domino Innocentio papa III.,
- 24.) anno pontificatus eius XV^o. Testes huius rei sunt: Renboldus maior prepositus, Hermannus maior decanus, Wernherus abbas
- 25.) Lesbernensis, Volcmarus maior custos et sancti Pauli prepositus, Bernhardus cantor, magister Bernhardus Bremensis et Lutderus
- 26.) maioris ecclesiae canonici in Monasterio. De nobilibus et ministeriabilis ecclesie eiusdem Bernherus de Elen et frater eius Godefridus,
- 27.) Henricus de Rechethe, Iohannes de Dulmene, Bernhardus de Werenzo, Hermann de Monasterio, Thidericus dapifer, Renbertus
- 28.) de Stochem, Ludolfus de Lere, Florentius iudex, Henricus de Lon, Winemarus de Ahus et alii quam plures.